

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Straelseweg en Diependijkstraat
Aanbestedende Dienst: Gemeente Venlo
Referentie: 9791

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Selectieleidraad par 6.3

Vraag:

Kunt u aangeven waarom selectie criterium 3 maatgevend is voor deze projecten ? Ons inziens is dit criterium voor de gevraagde werkzaamheden niet maatgevend en kan vervallen. Mocht u dit criterium toch handhaven dan stuurt u het ontwerp al een bepaalde richting op, terwijl u bij de inlichtingen bijeenkomst aangaf dat deze richting nog niet bepaald is. Is het voor deze referentie toegestaan om terug te vallen op een externe onderneming die als partner optreed voor de opdrachtnemer ?

Antwoord:

Wij willen dit criterium graag handhaven omdat we deze ervaring relevant vinden voor het perceel Straelseweg.
U mag voor de referentie altijd gebruik maken van een partner, indien deze partner in een combi-aanneming of onder-aanneming ook daadwerkelijk deze werkzaamheden gaat uitvoeren voor deze opdracht.

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: Selectie leidraad par. 2.3

Vraag:

Het taakstellend budget per perceel wijkt af van de beschikbare budgetten welke zijn aangegeven de projectopdrachten welke als bijlage bij de aanbestedingsstukken zijn toegevoegd. Welke bedragen zijn correct en zijn de gegevens in de projectopdrachten maatgevend ?

Antwoord:

Bedrag in 2.3 is geldig. In de bijlagen is aangegeven dat deze documenten geldig zijn excl. bedragen.

Bijlage 07 en 08 zullen derhalve vervangen worden om verwarring te voorkomen."

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Selectieleidraad

Vraag:
In de selectie leidraad pag 24 checklist wordt geen verwijzing naar bijlage 4 gemaakt. Wij nemen aan dat deze wel bij digitale aanmelding vereist is, zoals ook op de inlichtingbijeenkomst is aangegeven ?

Antwoord:
Correct.
Checklist wordt aangevuld met bijlage 4.

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Non-faillissementsverklaring moeten indienen door middel van een KvK

Vraag:
In hoofdstuk 6.1 van de leidraad wordt aangegeven dat wij op verzoek een non-faillissementsverklaring moeten indienen door middel van een KvK uittreksel.
In de checklist staat er echter alleen een non-faillissementsverklaring. Klopt het dat een KvK uittreksel voldoende is?

Antwoord:
Een geldig uittreksel uit het Handelsregister van de KvK is voldoende als non-faillissementsverklaring.

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Procedure

Vraag:

3) Wij willen u verzoeken om selectiecriteria 3 aan te passen. Het stapelen van criteria leidt tot uitsluiting van de MKB bedrijven, zeker gezien de gehanteerde criteria. Wij willen u dan ook vragen om de criteria af te zwakken, zodat ook MKB bedrijven mee kunnen dingen naar selectie. Ons verzoek om het criteria 3 aan te passen naar >TRL-7 = minimaal, TRL-8 en minimaal 20%PR = gemiddeld, TRL9 en minimaal 50%PR = maximaal

Antwoord:

zie aub antwoord vraag 2

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Kerncompetentie 2

Vraag:

In kerncompetentie 2 verzoekt u gegadigde om een referentie te overleggen voor een projectgebied met een groot aantal inwoners van niet-Nederlandse afkomst. Wij begrijpen dat Venlo een multiculturele stad is met een grote diversiteit aan inwoners en dat de gemeente burgerparticipatie en stakeholder management erg belangrijk vindt. Vanzelfsprekend wordt omgevingsmanagement zo specifiek mogelijk gemaakt voor iedere doelgroep. De etnische achtergrond van mensen is daarbij slechts een klein onderdeel van de verschillen tussen bewoners/stakeholders, mogelijk discriminerend en tevens een onduidelijk begrip, gaat het hier bijvoorbeeld om 1ste of 2de generatie? Ook de aanduiding 'groot' is hierbij niet SMART gemaakt. Tenslotte is de achtergrond van mensen niet van belang voor de daadwerkelijke realisatie van projecten, daarmee is het ook ongebruikelijk om dit inzichtelijk te maken.

Wij verzoeken u de tekst in KC2 aan te passen en de zinssnede "voor een projectgebied met een groot aantal inwoners van niet-Nederlandse afkomst" te laten vervallen.

Antwoord:

Uiteraard heeft de gemeente Venlo geen intentie om te discrimineren en we waarderen de inzet voor een inclusieve benadering. Het streven naar een succesvolle participatie van alle bewoners, inclusief mensen met een migratieachtergrond of culturele diversiteit, is van groot belang. Uit ervaring blijkt echter dat eerdere pogingen tot participatie soms minder succesvol zijn gebleken, doordat bepaalde groepen bewoners niet altijd werden bereikt. Dit komt mogelijk doordat de communicatie niet altijd even effectief doordringt en sommige bewoners wellicht minder gewend zijn actief deel te nemen in dit soort processen. Het bereiken van alle betrokkenen, ongeacht hun achtergrond, vormt een aanzienlijke uitdaging, juist vanwege deze communicatiebarrières en verschillende verwachtingen omtrent participatie.

Wij zien dit als een kans om de aanpak verder te optimaliseren, zodat alle inwoners, ongeacht achtergrond of ervaring, actief worden betrokken en zich gehoord voelen. Wij stellen voor om kerncompetentie 2 zodanig te herformuleren dat de focus ligt op het bereiken van alle doelgroepen in projectgebieden met een diversiteit aan bewoners, zonder specifieke nadruk op etnische afkomst. Dit benadrukt het streven naar inclusieve participatie zonder onbedoelde uitsluiting.

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Referenties

Vraag:

Het is voor ons niet duidelijk of wij voor de selectiecriteria dezelfde referenties moeten gebruiken als voor de kerncompetenties. Kunt u bevestigen dat wij voor de selectiecriteria andere referenties mogen toepassen dan voor de kerncompetenties?

Antwoord:

U mag voor de selectiecriteria en de kerncompetenties andere of dezelfde referenties gebruiken.

Percelen: P1 Herinrichting Straelseweg
P2 Herinrichting Diependijkstraat
Beantwoord op: 14 nov. 2024